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İSTANBUL BEYKENT 

ÜNİVERSİTESİ ENGELLİ 

ÖĞRENCİ BİRİMİ 

2021- 2022 EĞİTİM-ÖĞRETİM DÖNEMİ 

FAALİYET RAPORU 

 

 

 

Birim Yönetim Yapısı ve İşleyişinde Yapılan Değişiklikler 

 

 

 2021-2022 akademik yılında görevden ayrılan Akademik Birim Temsilcilerinin yerine 

ilgili akademik birimlerden temsilci atama işlemleri takip edilmiştir. 

 

 2021-2022 akademik yılında görevden ayrılan Engelli Öğrenci Birimi Akademik Birim 

Temsilcilerinin yerine aşağıda belirtilen öğretim elemanları görevlendirilmiştir. 

 
o İletişim Fakültesi Akademik Birim Temsilcisi Dr. Öğr. Üyesi Burak 

YENİTUNA'nın istifası üzerine 21.10.2021 tarih ve 31044 sayılı yazı ile 

Akademik Birim Temsilcisi olarak Dr. Öğr. Üyesi Arda KARABÖCEK 
atanmıştır. (EK-1) 

 
o Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Akademik Birim Temsilcisi Dr.Öğr. Üyesi Kemal 

Gökhan NALBANT’ın istifası üzerine 22.02.2022 tarih ve 46113 sayılı yazı ile 
Akademik Birim Temsilcisi olarak Doç. Dr. Semra BOĞA atanmıştır.(EK-2) 

 
o Beykent Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi Başkan Yardımcısı Prof.Dr. Ayşe 

Nilay EVCİL’in görevinden ayrılması üzerine 22.03.2022 tarih ve 50254 sayılı 
yazı ile Doç. Dr. Melis OĞUZ’un Engelli Öğrenci Birimi Başkan Yardımcısı 
olarak atanmıştır.(EK-3) 

 
o Mühendislik-Mimarlık Fakültesi Akademik Birim Temsilcisi Dr. Öğr. Üyesi 

Havva Aysun SEZGİN KÖKSAL’ın istifası üzerine 26.07.2022 tarih ve 63273 
sayılı yazı ile Akademik Birim Temsilcisi olarak Dr. Öğr. Üyesi Ürün BİÇER 
atanmıştır. (EK-4) 

 

 Engelli Öğrenci Birimi Engelli Öğrenci Temsilcisi Taha EROL’un mezun olması ve 

görev süresinin dolması nedeniyle temsilci seçimi gerçekleştirilmiş ve 2021-2022 

eğitim-öğretim döneminde Üniversitemiz Mühendislik-Mimarlık Fakültesi Elektrik- 

Elektronik Mühendisliği Bölümü 2003018048 numaralı Muhammed SÖNMEZ isimli 

öğrenci Engelli Öğrenci Temsilcisi olarak seçilmiştir. 

 

 Beykent Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi Yönergesi güncelleme çalışmaları 

tamamlanarak Üniversite Senatosunun 21.04.2022 Tarih ve 2022/12 Sayılı Senato 

Kararı ile kabul edilerek yürürlüğe girmiştir. 

 

 Engelli Öğrenci Birimi bünyesinde sürdürülen faaliyetlerde görev almak üzere farklı 

fakültelerden Araştırma Görevlileri görevlendirilmiştir. (EK-5) 
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Engelli Öğrenci Birimi Kurul Kararları 

 

 

 Engelli Öğrenci Birimi Kurulu 15.10.2021 tarihinde Prof. Dr. Hamparsun 

HAMPİKYAN başkanlığında toplanarak, 2021/03 sayılı kararlarını almıştır. (EK-6) 

 

 Engelli Öğrenci Birimi Kurulu 11.11.2021 tarihinde Prof. Dr. Hamparsun 

HAMPİKYAN başkanlığında toplanarak, 2021/04 sayılı kararlarını almıştır. (EK-7) 

 

 Engelli Öğrenci Birimi Kurulu 17.01.2022 tarihinde Prof. Dr. Hamparsun 

HAMPİKYAN başkanlığında toplanarak, 2022/01 sayılı kararlarını almıştır. (EK-8) 

 

 Engelli Öğrenci Birimi Kurulu 30.03.2022 tarihinde Prof. Dr. Hamparsun 

HAMPİKYAN başkanlığında toplanarak, 2022/02 sayılı kararlarını almıştır. (EK-9) 

 

 Engelli Öğrenci Birimi Kurulu 21.07.2022 tarihinde Prof. Dr. Hamparsun 

HAMPİKYAN başkanlığında toplanarak, 2022/03 sayılı kararlarını almıştır. (EK-10) 

 

 

 

2021-2022 Eğitim-Öğretim Yılında Gerçekleştirilen Faaliyetler 

 

- Ders İşleyişleri, Sınav Düzenlemeleri ve Akademik Faaliyetler 

 

 Üniversitemiz Engelli Öğrenci Birimi, 2021-2022 eğitim-öğretim yılı başında engelli 

öğrencilerin gerek eğitim, gerek sınav süreçlerinde fırsat eşitliğinin sağlayabilmeleri 

adına Akademik Birim Temsilcileri aracılığıyla kendileriyle temas kurulmuş, yeni kayıt 

olan engelli öğrenciler ile tanışılmış, Birim ve hizmetleri hakkında bilgi paylaşımında 

bulunulmuş, onlardan gelen istek, ihtiyaç ve talepleri ilgili birimlere aktarmıştır. Bu 

bağlamda Güzel Sanatlar Fakültemizde işitme engeli bulunan öğrencimize çevrimiçi 

yürütülen derslerde dersi açıklayıcı alt yazı desteği verilmiştir. Öncelikle işitme engeli 

olan öğrencilerimize ders vermekte olan öğretim elemanları ile bilgilendirici toplantılar 

yapılmış, öğrencilerimize verilecek destek hakkında detaylıca bilgi verilmiştir. Daha 

sonra ilgili fakültenin ilgili ders konusunda yetkinliği olan araştırma görevlileri dersi 

yürüten akademisyenle birlikte derse katılarak öğretim elemanının sözlü açıklamalarını 

alt yazı yazmak suretiyle öğrencimizi desteklemiştir. Ayrıca, fiziksel engeli bulunan ve 

bu sebeple yüz yüze eğitime katılamayan Yabancı Diller Yüksekokulu öğrencisi için bir 

dersliğe tahta ve akıllı tahta görüntülerini aktaracak şekilde kamera kurulumu yapılmış 

ve böylelikle öğrencinin tüm derslere katılabilmesi için gerekli altyapı oluşturulmuştur. 

Yüksekokul yönetiminin de desteğiyle öğrencinin tüm sene boyunca derslerin aynı 

derslikte yürütülmesi sağlanmıştır. Ayrıca bu özel durum için öğretim elemanlarına 

gerekli eğitimler verilmiştir. 
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 İlgili akademik yılda yürütülen tüm ölçme ve değerlendirme faaliyetlerinde fırsat 

eşitliğinin sağlanabilmesi amacı ile sınavlar öncesinde Akademik Birim Temsilcileri 

aracılığıyla engelli öğrencilerimize ulaşılmış, ihtiyaçları tespit edilmiştir. Talepleri 

doğrultusunda ek süre, işaretleyici desteği, büyük punto ile hazırlanmış sınav kağıdı 

uygulamaları sağlanmıştır. Özel durumu bulunan öğrenciler için özellikle uygulama 

sınavları öncesinde dersin öğretim elemanlarına konuyla ilgili bilgilendirmeler 

yapılmıştır. 

 

 Öğrencilerimizde farkındalık yaratabilmek amacıyla bazı derslerde konu ile ilgili olarak 

ödev/projeler verilmiştir. 

 

 

- Üniversitemiz Meslek Yüksekokulu Öğr. Gör. Hıdır TOK, Sosyal Hizmet 

Yönlendirilmiş Çalışma dersinde engelli odaklı çalışmalar gerçekleştirmeleri için 

dersin öğrencilerini teşvik etmiştir. Bu ders ile ilgili olarak öğrencilere ait ödevlerin 

kısa künyesi aşağıdaki gibidir. 

o "Mikro, Mezzo ve Makro Düzeylerde Otizm ve Sosyal Hizmet İlişkisi", 
2006102006 numaralı öğrencisi Mervenur GÜNEYLİ. 

o “Yerel Yönetimlerin Engellilere Yönelik Sosyal Hizmet Uygulamaları”, 
2006102015 numaralı öğrencisi Ferhat ÇELİK. 

o "Bedensel Engelliler ve Sosyal Hizmet", 2006102014 numaralı öğrencisi Zarife 
ÇİNKAYA. 

o "Okul Sosyal Hizmeti: Üniversitelerin Engelli Öğrenci Birimleri ve Öğrencilere 
Sunulan İmkanlar", 2006102005 numaralı öğrencisi Nergiz AKDAĞ. 

o "Down Sendromlu Bireyler ve Sosyal Hizmet", 2006102016 numaralı öğrencisi 
Tuba AKBAY. 

 

 

- Üniversitemiz Fen Edebiyat Fakültesi öğretim üyesi Dr. Öğr. Üyesi Soner 

DURSUN’un danışmanlığını gerçekleştirdiği Tarih Bölümü bitirme projesinde 

1901003002 numaralı öğrencisi Alper Raşit SARIOBA, "Engellilik" konusunu 

odağına aldığı “Osmanlı Devleti’nde Körler, Sağırlar ve Dilsizlerin Eğitimi” başlıklı 

çalışmayı hazırlamıştır. 

 

- Güzel Sanatlar Fakültesi öğretim üyesi Dr. Öğr. Üyesi Burcu PEHLİVAN, Grafik 

Tasarımı Bölümü, Grafik Tasarım Atölye I dersinde öğrencilere "müze 

mağazalarında satılacak olan promosyon ürünlerinde engellilere yönelik farkındalık 

oluşturacak promosyon ürünleri tasarlama" konusunu sınav çalışması olarak 

vermiştir. 

 

- Engelsiz yaşama yönelik farkındalık kazandırmak ve genç iletişimcilerin konuyla 

ilgili duyarlılıklarını arttırmak amacıyla İletişim Fakültesi öğretim üyesi 

Dr.Öğr.Üyesi Cansel POYRAZ AKYOL, Televizyon Haberciliği ve Programcılığı 

bölümünde Medyada Habercilik dersinde “engelli haberleri yaparken habercilerin 

dikkat etmesi gereken noktalar” konusunu ara sınav projesi olarak vermiştir. 

(https://www.herkesesaglik.net/iyi-yasam-engel-siz-misiniz/) 

https://www.herkesesaglik.net/iyi-yasam-engel-siz-misiniz/
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- Üniversitemiz Mühendislik-Mimarlık Fakültesi öğretim üyesi Dr.Öğr.Üyesi Havva 

Sezgin KÖKSAL’ın danışmanlığını gerçekleştirdiği, Elektrik-Elektronik 

Mühendisliği Bölümü Tasarım Projesinde 1803018013 numaralı öğrencisi Cem 

Bora HASGÜL “Ses Kontrollü Robotik Araç ve Robotik Kol” başlıklı çalışmayı 

hazırlamıştır. 

 

- Güzel Sanatlar Fakültesi, Radyo, Sinema-Televizyon Bölümü öğretim üyesi Doç. 

Dr. Cengis ASİLTÜRK, Erişim engeli olan insanların sorunlarına dair bir 

farkındalık çalışması olan “Boncukçu Kadın” adlı kısa film çalışmasını öğrencileri 

ile birlikte gerçekleştirmiştir. (EK-11) 

 

 

 İhtiyaç duyan engelli öğrencilerimiz için Üniversitemiz Sağlık, Kültür ve Spor Daire 

Başkanlığı bünyesinde Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Birimi tarafından konu ile 

ilgili eğitimler planlanmış olup, ayrıca yine aynı birim tarafından psikolojik 

danışmanlık hizmeti verilmektedir. 

 Kütüphaneler engelli öğrencilerin erişimini ve kütüphanede yer alan kaynakların 

kullanımını mümkün kılan araç ve donanımlara sahiptir. Jaws ekran okuma programı, 

yüklendiği bilgisayarı görme engelli öğrenciler için kullanılabilir bir bilgisayar haline 

getirmektedir. Bu program ekrandaki yazıları okur, sesli olarak bilgiler verir ve bu 

şekliyle kullanıcıya yardımcı olur. (EK-12) 

 Kütüphanede yer alan Pearl & Openbook Kameralı Okuma Sistemi hem görme 

engelliler hem de az görenler için halen yaygın kullanılan bir uygulamadır. Altına konan 

yazıyı anında değişik renklerle belirgin hale getiren ve aynı zamanda saniyeler içinde 

insan sesiyle de okumaya başlayan bu teknoloji ile tüm basılı kaynaklar engelli 

öğrencilerimizin erişimine açık hale getirilmiş olur. Tarama işlemi bittikten sonra 

“mp3” formatında ses dosyası olarak bilgisayar veya taşınabilir cihazlara kayıt edilebilir 

ve daha sonra tekrar dinlenebilir. Öğrenci dilerse CD olarak ve USB bellek vasıtası ile 

istediği kitabı sesli kitap şeklinde alıp götürebilir. (EK-13) 

 

 

 

-Farkındalık Toplantıları/Konferans/Seminer/Çalıştaylar 

 

 05.11.2021 tarihinde, engelli bir birey olan edebiyat yorumcusu Fahri Ali DUYAR’ın 

katılımıyla “Yattığın Yerden Edebiyat Parçala Dostum” isimli söyleşi 

gerçekleştirilmiştir. (EK-14) 

 

 03.12.2021 tarihinde, Atatürk Üniversitesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği 

öğretim üyesi Prof. Dr. Fatma GÜDÜCÜ TÜFEKÇİ’nin katılımıyla “3 Aralık Dünya 

Engelliler Günü - Başarmaya Engel Değil” konulu söyleşi düzenlenmiştir. (EK-15) 

 

 07.12.2021 tarihinde, moderatörlüğünü Öğr.Gör. Behice Belkıs ÇALIŞKAN’ın yaptığı 

Düzce Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi öğretim üyesi Doç Dr. Aysel 

KARACA’nın katılımıyla “Altını Çizdiklerimiz - Psikososyal Yönden Özbakım” isimli 

toplantı gerçekleştirilmiştir. (EK-16) 
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 08.03.2022 tarihinde, Doç.Dr. Dilaysu ÇINAR’ın koordinatörlüğünde Ekol Lojistik 

İnsan Kaynakları Uzmanı, Tazminat ve Sosyal Yardım Uzman Yardımcısı Ezgi 

EKEN’in katılımıyla “İş Hayatında Kadın ve Engelli Bir Birey Olmak” başlıklı söyleşi 

gerçekleştirilmiştir. (EK-17) 

 

 08.03.2022 tarihinde, Türkiye Omurilik Felçlileri Derneği Başkan Yardımcısı Tuğçe 

AKGÜN, Serbest Muhasebeci / Mali Müşavir Burcu KİMSESİZ ve Avukat Evrim Nur 

KAYABALI’nın katılımlarıyla “4 Mevsim Kadın” konulu panel düzenlenmiştir. 

(EK-18) 

 

 11.05.2022 tarihinde moderatörlüğünü Hande SANCAR’ın yaptığı Zelal 

TANDOĞAN’ın katılımıyla “Görünmeyen Engeller: Fenilketanüri” konulu 

bilgilendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir. (EK-19) 

 

 21.05.2022 tarihinde, Ortopedik Protez ve Ortez Program Başkanı Dr. Öğr. Üyesi 

Şengül ŞENTÜRK koordinatörlüğünde “V.Ortopedik Protez Ortez Öğrenci 

Sempozyumu” düzenlenmiştir. (EK-20) 

 

 

 

- Diğer Faaliyetler 

 Ampute bireylerin daha rahat sosyal hayata adapte olabilmesi için öğrenciler tarafından 

Robotik Kol projesi gerçekleştirilmiştir. Robotik koldan esinlenerek tasarlanan protez; 

ampute bireyin kolundaki iki ana kastan alınan verileri tamamen öğrencilerimiz 

tarafından özgün kodlanan yazılıma ileterek ilgili motorları harekete geçirip ampute 

bireyin sosyal hayatta yaşadığı zorlukları tamamen ortadan kaldırması hedeflenmiştir. 

Öğrencilerimiz tarafından hazırlanan yazılımımız milisaniyede bir derecelik bir 

hassasiyet ile kolu yönetebilmesini sağladığı için amputenin hassas nesnelerle rahatlıkla 

etkileşime girebilmesini sağlamakla beraber, açma-kapama, bilek çevirme, kart-anahtar 

tutma, mouse kavrama ve kullanma, yazı yazma gibi fonksiyonların yanında 6 adet 

günlük hayatta kullanabileceği barış işareti, tamam işareti gibi fonksiyonları da 

gerçekleştirmesine olanak sağlamaktadır. Proje 2022 Teknofest İnsanlık Yararına 

Projeler kategorisinde katılım sağlanmıştır. (EK-21) 

 Akademik birimlerden gelen engelli öğrencilere ait istek, talep ve ihtiyaçlarının ilgili 

birimlere aktarımında senkronizasyon ve koordinasyon kolaylığı sağlaması amacıyla 

ortak bir çalışma alanı oluşturulmuştur. Microsoft Teams üzerinden Engelli Öğrenci 

Birimi ekip üyelerinin erişimine açık olan ve Outlook OneDrive içerisinde yer alan 

Engelli Öğrenci Birimi alanında ortak dosya yükleme ve paylaşım alanı bu amaç 

doğrultusunda kullanılmaya devam edecektir. 

 

 Üniversitemizin tanıtım faaliyetlerinde kullanılmak üzere Braille Alfabesi ile basılmış 

tanıtım broşürleri hazırlanmıştır. (EK-22) 

 

 Tanıtım ve kayıt dönemlerinde Öğrenci Dekanlığı ile koordinasyonlu olarak ihtiyaç 

duyan öğrencilere tanıtım, dokümantasyon ve bilgi paylaşımı hizmetlerinde 

bulunulmuştur. 
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 Üniversitemiz Meslek Yüksekokulu öğretim elemanı Öğr. Gör. Hıdır TOK’un 

hazırladığı tiyatro etkinliğinde izleyicilere görme engelli bireylere yönelik farkındalık 

oluşturulması amacı ile gözlerini bağlayabilmeleri için Güzel Sanatlar Fakültesi öğretim 

üyesi Dr. Öğr. Üyesi Burcu PEHLİVAN’ın aracılığı ile Tekstil ve Moda Tasarımı 

Bölümü’nden öğretim üyesi Doç. Dr. Duygu ATALAY ONUR öğrencilerine 

kumaşlardan göz bandı diktirmiştir. 

 

 

- Fiziki Mekânda Yapılan Düzenlemeler/Erişilebilirlik Olanaklarının Arttırılması 

 

 Yerleşkeler genelinde gerek dış gerekse iç mekanlar hissedilebilir mevcut yüzeylerin 

(sarı kılavuz çizgileri) bakımları yapıldı ve gerekli olanlar yenilendi. (EK-23) 

 

 Engelli otopark alanlarında gerekli düzenlemeler yapılarak, yenileme çalışmaları 

tamamlandı. (EK-24) 

 

 Yerleşkelerde engelli tuvaletlerinde yenileme çalışmaları yapıldı. (EK-25) 

 

 Hadımköy, Beylikdüzü ve Taksim Yerleşkelerinde ofis, derslik, laboratuvar vb. 

alanlarda Braille Alfabesi kullanılarak tabela uygulamaları yapıldı. (EK-26) 

 

 Engelli otoparkı, engelli WC vb. yönlendirme tabelalarının sayıları çoğaltıldı, yenilendi. 

(EK-27) 

 

 Taksim Yerleşkesinde hissedilebilir yüzey, tabela/yönlendirme çalışmaları yapılmış 

olup, mevcut asansörlerin eksik olan kabartmalı butonları tespit edilerek tamamlandı. 

Benzer şekilde sesli ikaz sistemi mevcut olmayan asansörlerde sesli ikaz sistemi aktif 

hale getirildi. (EK-28) 

 

 Beylikdüzü Yerleşkesinde bazı alanlarda kullanılmak üzere ‘merdiven tırmanıcı’ temin 

edildi. (EK-29) 

 

 Yerleşke girişlerinde camlı alanların farkına varılması için uyarıcı şerit uygulamaları 

yapıldı. (EK-30) 

 

 Ayazağa Yerleşkelesinde Engelli Öğrenci Birimine ait odalarda düzenleme çalışmaları 

gerçekleştirildi. 

 

 

Yerleşkelerde Yer Alan Engelli Öğrenci Birimi Ofisleri Fotoğrafları 

 Yerleşkelerde hizmet veren Engelli Öğrenci Birimi ofisleri (EK-31) 
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